R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1206
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que trecho da Rua Dr. Costa Leite, na Vila Assumpção, possui duas mãos de direção;

CONSIDERANDO o intenso fluxo de veículos e pedestres no local;

CONSIDERANDO o grande número de crianças que transitam pelo local, devido à proximidade com creches e escolas;

CONSIDERANDO tratar-se de via em que há grande fluxo de entrada e saída de veículos (inclusive caminhões),

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego - DET, informe sobre a possibilidade de elaborar estudo técnico no sentido de tornar a Rua Dr. Costa Leite mão única de direção em toda sua extensão, sobretudo nas proximidades da “Sabesp”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2009.
Vereador Autor FONTÃO
- PSDB-
lcacg